
平成２４年度 ニチレイチャレンジ特別泳力検定会報告（兵庫会場） 

 

１ 開 催 日   平成２４年１０月２８日（日） 

２ 会 場   高砂市 サンモールスイミングクラブ 

３ 参加人数   ２５７名 

４ 受 検 数   ４９２種目 

５ 合格者数   ４２８名（延べ人数） 

         １級１３３名  ２級６２名  ３級２０１名  ４級２７名 ５級５名 

６ 年 齢   ６歳から７８歳 

７ ゲ ス ト   伊藤 華英氏 ロンドンオリンピック日本代表選手 

８ 報 告 者   高谷 浩司  兵庫県水泳連盟普及・指導委員長  

 

 公益財団法人日本水泳連盟、並びに株式会社ニチレイ様のご支援により開催いたしました「ニ

チレイチャレンジ特別泳力検定会」は２５７名の参加のもと無事成功裡に終了することができま

した。当日は、開会式において登 幸人高砂市長が公務ご多忙の中駆けつけていただき、兵庫か

ら伊藤華英氏のような立派なオリンピック選手が生まれることを期待しているとの激励のご挨

拶を賜りました。 

また、ゲストの伊藤華英氏よりこの検定会は自分への挑戦であり、最後まで諦めず精一杯頑張

ってもらいたいことと、今日一日楽しさを共有しながら過ごしましょうと、激励のお言葉をいた

だき検定会はスタートいたしました。午前の競技が終了した後、伊藤氏による質問コーナー、抽

選会、ミニスクール、５０ｍ背泳ぎと自由形の模範泳法をしていただき、参加者はとても感激し

かつ印象に残ったイベントとなりました。なお、イベント終了後特別にサイン会を開催し伊藤氏

の目的でもあった「ふれあい」を選手たちが満足するまでお付き合いをいただきました。 

 本検定会では、最年少の６歳から最高齢７８歳という幅広い年齢層の選手が参加し、兵庫県水

泳連盟の目標でもある生涯スポーツとして末永く水泳を楽しんでいただけた検定会になったと

思います。 

 最後に、この検定会を開催するにあたり大変ご尽力頂いた関係者の皆様に心から感謝申し上げ、

また参加選手皆様の益々の活躍を祈念いたしまして今検定会の報告とさせていただきます。 

 


